Ancak Osmanlı Aile Hukuku unvanına sahip olan bu eser, aile hukuku konu-
larının fıkhi açıdan araştırılacağı ve izinin sürüleceği bir eser olarak görülmeme-
lidir. Zira eserin kaleme alınmasının amacı bu değildir. Dolayısıyla eser hakkında
bir eleştiri noktası olarak görülmemelidir. Örneğin Hanefi mezhebine ait bir görüş
aktarılacağında çoğunlukla İmam Merğînânî’ye ait (ö. 593/1197) el-Hidâye nakil-
leriyle yetinilmektedir. Bu da eserin kaleme alınış hedefin fıkhi hükümlerin ilgili
kaynaklardan takibi olmadığına işaret etmektedir (s.

49).

Nikâh için aranan izinnameler, şer’î/dini olarak aranan şartlar değil devletin
hukuki alanda belli bir istikrara ve düzene kavuşturulması amacına dönük şart-
lar olduğunu ifade etmektedir (s. 68). Aynı şekilde Ebüssuûd Efendi (ö. 982/1574)
tarafından hayata geçirilen, nikâhların devlet tarafından takibi ile ilgili esasların
da aynı amaca yönelik olduğuna işaret edilmektedir. Dolayısıyla devlet tarafından
alınan bu tedbirlerle eşler arasında bir anlaşmazlık meydana geldiği takdirde, ta-
rafların mahkeme tarafından dinlenmesi ve sonucunda bir karar verilmesi ancak
nikâhın devletin öngördüğü şekilde akdedilmiş olmasına bağlanmaktadır. Her ne
kadar bu konudaki düzenlemenin ilk defa Ebüssuûd Efendi tarafından yapıldığı-
na dair yaygın kanaat olsa da aslında ilk izlerin Kemalpaşazâde’nin (ö. 940/1534)
Mühimmâtü’l-müftî adlı eserinde görüldüğünü belirtmektedir (s. 70).